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Likvidatorpåtegning

Likvidator har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30. september 2015 for

Forenede Grafiske A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2015 samt af

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30. september 2015.

Likvidators beretning indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødovre, den 27. november 2015

Likvidator

Jens Landbo-Berthelsen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til likvidator i Forenede Grafiske A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Forenede Grafiske A/S for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30.

september 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Likvidators ansvar for årsregnskabet

Likvidator har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Likvidator har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risiko-

vurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab,

der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter

omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En

revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledel-

sens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 30. september 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

oktober 2014 - 30. september 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om likvidatorsberetning

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst likvidators beretning. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at

oplysningerne i likvidatos beretning er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 27. november 2015

AP | Statsautoriserede Revisorer P/S

Kasper Rabing Christensen
statsautoriseret revisor

Forenede Grafiske A/S · Årsrapport for 2015 3



Selskabsoplysninger

Selskabet Forenede Grafiske A/S

Mose Allé 17

2610 Rødovre

Telefon: 36705580

CVR-nr.: 71 06 87 14

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Likvidator Jens Landbo-Berthelsen

Revision AP | Statsautoriserede Revisorer P/S

Nørre Farimagsgade 11

1364 København K

Modervirksomhed J. Landbo-Berthelsen A/S
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Likvidatorberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Forenede Grafiske A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for en klasse B-virksomhed. 

Regnskabspraksis er ændret i forhold til tidligere år. Selskabet er taget under solvent likvidation, og

årsrapporten aflægges derfor efter likvidationsprincipper.

Det er opfattelsen at ændringer af regnskabspraksis under hensyntagen til den tilbageværende aktivitet

ikke har haft væsentlig indflydelse på regnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling,

arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostnin-

ger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-

sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i takt med, at

produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (pro-

duktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entrepri-

sekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at

de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til

virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle an-

lægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavan-

cer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indreg-

nes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materi-

elle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksom-

heder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende

dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles efter afskrivninger i året til forventet likvidationsværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 30 år

Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5  år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien

af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-

tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder

indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og ud-

styr, der benyttes i produktionsprocessen. Desuden indeholder posten omkostninger til fabriksadministra-

tion og fabriksledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af såvel færdiggørel-

sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fast-

sættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskri-

ves til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien

måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på

det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgå-

ede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser,

afhængigt af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital - udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbyt-

te indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.
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Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Forenede Grafiske A/S solidarisk og ubegrænset over for skatte-

myndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sam-

beskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af

forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i

perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte

skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil

medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes

udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afhold-

te transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret

kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen

mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån sva-

rer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets

underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget

afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet. 

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing-

kontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note 2015 2014

Bruttofortjeneste 1.700.288 6.393.899

1 Personaleomkostninger -2.625.738 -6.400.860

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -92.208 -106.473

Driftsresultat -1.017.658 -113.434

Andre finansielle indtægter 2.673 6.236

Øvrige finansielle omkostninger 0 -7.166

Resultat før skat -1.014.985 -114.364

Skat af årets resultat 264.117 3.555

Årets resultat -750.868 -110.809

Forslag til resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret 2.000.000 0

Disponeret fra overført resultat -2.750.868 -110.809

Disponeret i alt -750.868 -110.809
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Balance 30. september

Aktiver

Note 2015 2014

Anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner 0 389.735

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 70.104

Materielle anlægsaktiver i alt 0 459.839

Anlægsaktiver i alt 0 459.839

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 243.181 159.640

Varebeholdninger i alt 243.181 159.640

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 73.454 1.370.391

Igangværende arbejder for fremmed regning 0 801.783

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 43.125

Andre tilgodehavender 1.202.894 983.695

Produktionsanlæg til salg 493.580 0

Tilgodehavender i alt 1.769.928 3.198.994

Likvide beholdninger 2.047.189 2.206.245

Omsætningsaktiver i alt 4.060.298 5.564.879

Aktiver i alt 4.060.298 6.024.718
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Balance 30. september

Passiver

Note 2015 2014

Egenkapital

4 Virksomhedskapital 1.000.000 1.000.000

5 Overført resultat 448.969 3.199.837

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.000.000 0

Egenkapital i alt 3.448.969 4.199.837

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til udskudt skat 108.587 807.455

Hensatte forpligtelser i alt 108.587 807.455

Gældsforpligtelser

Selskabsskat 0 11.839

Langfristede gældsforpligtelser i alt 0 11.839

Leverandører af varer og tjenesteydelser 14.434 355.447

Selskabsskat 434.750 0

Anden gæld 53.558 650.140

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 502.742 1.005.587

Gældsforpligtelser i alt 502.742 1.017.426

Passiver i alt 4.060.298 6.024.718

6 Nærtstående parter
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Noter

2015 2014

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 2.398.248 5.813.582

Pensioner 208.974 565.225

Personaleomkostninger i øvrigt 18.516 22.053

2.625.738 6.400.860

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 6 6

2. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. oktober 2014 9.314.245 22.818.839

Afgang i årets løb -1.672.966 -13.504.594

Kostpris 30. september 2015 7.641.279 9.314.245

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2014 -8.924.510 -19.301.833

Årets af-/nedskrivninger -92.208 -105.037

Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver 1.672.965 10.482.360

Af- og nedskrivninger 30. september 2015 -7.343.753 -8.924.510

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015 297.526 389.735

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2014 2.344.633 2.344.633

Tilgang i årets løb 125.950 0

Kostpris 30. september 2015 2.470.583 2.344.633

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2014 -2.274.529 -2.273.093

Årets af-/nedskrivninger 0 -1.436

Af- og nedskrivninger 30. september 2015 -2.274.529 -2.274.529

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015 196.054 70.104

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2014 1.000.000 1.000.000

1.000.000 1.000.000
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Noter

30/9 2015 30/9 2014

5. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2014 3.199.837 3.031.616

Årets overførte overskud eller underskud -2.750.868 -110.809

Regulering 0 279.030

448.969 3.199.837

6. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller

minimum 5 % af selskabskapitalen:

J. Landbo-Berthelsen A/S, Mose Alle 17, 2610 Rødovre
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